1

中共承德市第二中学委员会

关于在全校开展“蒲公英”宣讲队

“党的二十大精神金句诵读”活动的通知

各支部、各年级、各处室：

为进一步推动我校深入学习宣传贯彻党的二十大精神热潮，

学校党委决定开展“蒲公英”宣讲队“党的二十大精神金句诵读”

活动，现将活动具体事项通知如下：

一、活动目的

以学校“蒲公英”宣讲队为载体，通过“党的二十大精神金

句诵读”活动，深刻感悟党的二十大是在全党全国各族人民迈上

全面建设社会主义现代化国家新征程，向第二个百年奋斗目标进

军的关键时刻召开的一次十分重要的大会，对鼓舞和动员全党全

国各族人民坚持和发展中国特色社会主义、全面建设社会主义现

代化国家、全面推进中华民族伟大复兴，具有重大现实意义和深

远历史意义。教育引导全校广大干部群众坚持把学习宣传贯彻党

的二十大精神作为当前和今后一个时期的首要政治任务，持续在

全面学习、全面把握、全面落实上下功夫，切实把思想统一到党

的二十大精神上来，把力量凝聚到党的二十大确定的各项任务上

来，坚定不移做到“四个再建功立业”，实现二次创业，全面激发

提振全校干部群众干事创业精气神，自信自强，守正创新、踔厉

奋发、勇毅前行！

2

二、宣讲内容及开展形式

1.宣讲内容。以《人民日报》《共产党员网》《学习强国》等

中央和省市权威媒体发布为参考依据，通过诵读《习近平在中国

共产党第二十次全国代表大会上的报告》《中国共产党章程》《中

共中央关于认真学习宣传贯彻党的二十大精神的决定》等党的二

十大相关会议文件精神，深入学习领会党的二十大重大意义、主

要精神、战略部署，忠诚捍卫“两个确立”，坚决做到“两个维

护”，深刻认识党的二十大取得的重大成果，牢牢把握以中国式现

代化推进中华民族伟大复兴的使命任务，一步一个脚印把党中央

擘画的宏伟蓝图变为现实。

2.开展形式。采取集中诵读、领读、联合诵读、巡回诵读等

党员干部群众广泛参与的方式，线上线下互动，全方位、多层次、

立体化诵读。

三、有关要求

（一）提高思想认识。“党的二十大精神金句诵读”活动，是

推进全市于部群众深入学习党的二十大精神的重要载体，是加强

旗帜引领和思想铸魂的重要内容。深刻领会活动的重要意义，提

高思想认识，认真组织实施。在诵读过程中要把好基调、把好导

向，综合运用多种形式开展诵读活动，有效扩大诵读覆盖面，增

强活动的针对性。诵读内容务必以中央和省市权威媒体发布的党

的二十大精神为准，原原本本、逐字逐句诵读。

（二）坚持学以致用。把金句诵读与系统学习习近平新时代

3

中国特色社会主义思想结合起来，与全面贯彻落实习近平总书记

视察承德重要讲话指示精神结合起来，与学习贯彻省委十届三次

全会、市委十五届七次全会精神结合起来，解放思想、奋发进取、

真抓实干，切实把学习贯彻成效体现到全面从严治党、教育教学

等各项工作的新成效上来，撸起袖子加油干、风雨无阻向前行，

用高效的管理、精准的举措、开放的思维，当好二中人，做好二

中事，为全面推进二中教育教学跨越式发展贡献力量！

中共承德市第二中学委员会

                                2022年 11月 15日